2

TỈNH ỦY HÀ TĨNH

TỈNH ỦY HÀ TĨNH
                    *

      Số 86-QĐ/TU

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

         Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững

và mỗi xã một sản phẩm tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 2025

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Kết luận số 54-KL/TW, ngày 07/8/2019 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Quyết định số 357/QĐ-TTg, ngày 10/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

Kế hoạch triển khai Kết luận số 54-KL/TW;

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-TTg, ngày 16/12/2020 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án “Thí điểm xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn Nông thôn mới

giai đoạn 2021 - 2025”;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX ban

hành kèm theo Quyết định số 60-QĐ/TU, ngày 22/12/2020 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh;

Căn cứ Quy định số 680-QĐ/TU, ngày 16/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về phân cấp quản lý cán bộ;

Xét đề nghị của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm tỉnh

Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 2025, gồm các đồng chí có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững, Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025 và Đề án thí điểm

xây dựng tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới.

Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc, xây dựng Kế hoạch tổ chức thực

hiện nhiệm vụ theo quy định.

Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Tỉnh ủy; được sử dụng cán bộ

thuộc quyền quản lý để thực hiện nhiệm vụ được giao.

Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới tỉnh là Cơ quan thường trực, điều phối giúp Ban Chỉ đạo tổ chức

3

thực hiện các nhiệm vụ chung của Ban Chỉ đạo; chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan giúp Ban Chỉ đạo điều phối, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới và Chương trình mỗi xã một sản phẩm.

Sở Xây dựng là Cơ quan thường trực giúp Ban Chỉ đạo điều phối, tổ chức

thực hiện xây dựng đô thị văn minh.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là Cơ quan thường trực giúp Ban Chỉ đạo

điều phối, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo Chương trình xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm

nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 2025; các

đảng đoàn, ban cán sự đảng; các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh

ủy; các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc; các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp

tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã; các cơ quan, đơn vị liên quan

và các thành viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- BCĐ TW các Chương trình

  mục tiêu quốc gia,                                   (báo cáo)

- VP điều phối Chương trình mục tiêu

 quốc gia xây dựng nông thôn mới TW,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

               BÍ THƯ

               (Đã ký)

      Hoàng Trung Dũng

		tu@hatinh.dcs.vn
	2021-01-06T09:51:35+0700